
_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 � São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404/98115-4395 
E-mails: crose@crose.org.br/secretaria2@crose.org.br

Site:www.crose.org.br

PORTARIA CRO-SE Nº 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2025

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe, no exercício de 

sua competência legal e de suas atribuições regimentais, que lhe confere o art. 90, § 1º, do

Regimento Interno do CRO-SE, de acordo com deliberação do Plenário em reunião 

realizada nesta data;

Considerando o Parecer Jurídico nº76/2023, de 14 de novembro de 2023;

Considerando que a Sra. Mônica Ferreira Lima e Silva Quintino, ocupante 

do cargo de Assessora Especial da Diretoria � Gerência Geral deste Conselho, solicitou 

desligamento deste CRO-SE a partir de 31/12/2024 e desligada mediante Portaria CRO-SE 

nº001/2025, de 02 de janeiro de 2025;

Considerando a necessidade de preencher a vacância do cargo com o 

pressuposto de temporalidade, a colaboradora BRENDA VERAS BARRETO, que exerce 

o cargo de ASSESSORA ESPECIAL deste Conselho será responsável pelas atribuições;

Considerando que a mesma já desenvolve serviços auxiliares junto com a 

assessora especial da diretoria � Gerência Geral;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Sra. BRENDA VERAS BARRETO, CPF nº 

048.426.885-64, RG nº 3.320.692-9-SSP/SE, para ocupar o cargo de Assessora Especial 

da Diretoria � Gerência Geral deste Conselho, com a responsabilidade de executar os 

serviços pertinentes, pelo período de 30 (trinta) dias, a contar de 2 de janeiro de 2025.

Art. 2º. A servidora fará jus ao vencimento correspondente à tabela �C�, 

Anexo II, do Plano de Cargos, Carreiras e Salários do CRO-SE.

Art. 3º. A servidora declara ciência de que o exercício do cargo ora designado 

encerrar-se-á em 31 de janeiro de 2025, retornando, a partir desta data, às funções 

048.426.885-64, RG nº 3.320.692-9-SSP/SE.426.885-64, RG nº 3.320.692-9-SSP/SE.426.885-64, RG nº 3.320.692-9-SSP/SE



_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 � São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404/98115-4395 
E-mails: crose@crose.org.br/secretaria2@crose.org.br

Site:www.crose.org.br

previamente desempenhadas como Assessora Especial, ora fixada na Portaria CRO-SE Nº 

067 de 12 de abril de 2024.

Art. 4º. Art. 4º. Esta portaria terá efeitos retroativos a partir de 2 de janeiro de 

2025, ficando convalidados todos os atos praticados desde essa data.

Art. 5º.  Dê-se ciência.

Art. 6º. Cumpra-se.

Aracaju, 08 de janeiro de 2025

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD

Presidente do CRO-SE

ANNA TEREZA 

AZEVEDO DE ANDRADE 

LIMA:53339339520

Assinado de forma digital por 

ANNA TEREZA AZEVEDO DE 

ANDRADE LIMA:53339339520


